
令和 4 年 11 月 4 日 現在

１．為替手数料 （消費税込み） ２．その他 （消費税込み）

IB月額利用料 （消費税込み）

個人ネットバンク月額利用料 　　　0円

法人ネットバンク月額利用料　

基本サービス（照会・振込サービス）  1,100円

基本サービス＋伝送サービス（データ伝送・ファイル伝送）  2,200円

FB/HB等使用料（振込手数料は別途必要となります。） （消費税込み）

プッシュホン
ファクシミリ
ホームユース

パソコン

ｽｰﾊﾟｰﾊﾟｿｺﾝ照会

550 円 

1,001枚以上は、500枚毎に550円加算（1日通算）

その他  諸手数料

― 3,300 円 2,200 円 11 円 

但し、手数料を超える取立経費を要する場合はその実費を徴する

両替手数料

計
数

合
枚

101枚～

― 2,200 円 1,100 円 11 円 

― 3,300 円 2,200 円 11 円 

― ― 1,100 円 11 円 
1,100円

サービス／月額 通知 照会 資金移動 従量

1,001枚以上は、500枚毎に550円加算（1日通算）

硬貨入金手数料

計
数

合
枚

101枚～ 500枚　 1日通算 330 円 

501枚～ 1,000枚　 1日通算 550 円 

３万円以上 １件につき 550 円 取立手形組戻料 １通につき

１件につき 440 円 

1,100 円 1,100 円 11 円 

他行宛
３万円未満 １件につき 330 円 不渡手形返却料 １通につき 1,100 円 

※データによる振込処理手数料は相対での取引といたします。《データによる振込処理とは、DVD等、データ伝送、データ伝送サービス
（ADP）をいいます》

1日通算 330 円 500枚　

501枚～ 1,000枚　 1日通算

1,100 円 

インターネット
バンキング

県内系統・県外系統・他行
３万円未満 １件につき 220 円 取立手形店頭呈示料 １通につき 1,100 円 

３万円以上

定時自動送金
振替手数料 １件につき 110 円 普通扱い １通につき 660 円 

系統宛
３万円未満

代金取立手数料
（他行あて）

至急扱い １通につき

１件につき 110 円 系統代金取立手数料 １通につき 440 円 

（別途、振替手数料が
必要です）

３万円以上 １件につき 220 円 送金・振込の組戻料 １通につき 660 円 

（代理人）カード　再発行・代理人カード　発行 １枚につき 3,300 円 

ＪＡアンサーサービスの利用
３万円未満 １件につき 110 円 定時自動集金手数料 １件につき 55 円 

Ａ
Ｔ
Ｍ

165 円 

３万円以上 １件につき 440 円 

880 円 ３万円以上 １件につき 330 円 

１個につき 13,200 円 

現金扱い 電信扱い
３万円未満 １件につき 330 円 Ｂ型（大） １個につき 19,800 円 

貸金庫
 使用料
（年間）

手動型 １個につき 3,300 円 

３万円以上 １件につき 330 円 
カード型

Ａ型（小）
ＣＤカード扱い 電信扱い

３万円未満 １件につき

１件につき 440 円 各種証明書発行（除残高証明書） １通につき 330 円 
文書扱い

３万円未満 １件につき 220 円 ワイドカード　再発行 １枚につき

３万円以上 １件につき 440 円 カードローンカード　再発行 １枚につき 495 円 

1,100 円 

系統振込手数料
（農中　信連　農協等）

窓
口

電信扱い
３万円未満 １件につき 220 円 ＩＣ・クレジット一体型カード再発行 １枚につき 1,100 円 

系統送金手数料 １件につき 440 円 ICキャッシュカード単体型再発行 １枚につき

495 円 

３万円以上

550 円 

550 円 

３万円以上 １件につき 660 円 通帳・証書再発行（通帳・冊） １件につき 550 円 
ＪＡアンサーサービスの利用

３万円未満 １件につき 440 円 取引履歴の発行 １件につき

3,300 円 

３万円以上 １件につき 330 円 署名鑑登録 １件につき 2,200 円 

440 円 自己宛小切手　発行 １枚につき 550 円 

文書扱い
３万円未満 １件につき 440 円 手形帳　発行（１冊５０枚） １冊につき

Ａ
Ｔ
Ｍ

ＣＤカード扱い 電信扱い
３万円未満 １件につき 165 円 

現金扱い 電信扱い
３万円未満 １件につき

マル専口座　開設手数料 １件につき

３万円以上 １件につき 660 円 残高証明書　発行 １名義につき

660 円 

ＭＴ扱い １件につき 55 円 

660 円 

３万円以上 １件につき 660 円 マル専手形　発行 １枚につき 275 円 

振込手数料
（他行あて）

窓
　
口

電信扱い
３万円未満 １件につき 550 円 窓口振替

信　用　関　係　手　数　料　一　覧　表　

手　数　料　区　分 手　数　料 手　数　料　区　分 手　数　料

送金手数料 電信扱い １件につき 880 円 
口座振替手数料

１件につき 110 円 

３万円以上 １件につき 770 円 小切手帳　発行（１冊５０枚） １冊につき

店頭用


